MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EDITAL HUAC Nº. 01/2014, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - HUAC

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, no uso de suas atribuições

legais,  faz saber a todos os candidatos inscritos para o  Cargo de Cirurgião Torácico,  no

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES

DE SERVIÇO TEMORÁRIOS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO DA

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  CAMPINA  GRANDE,  normatizado  pelo  Edital  HUAC N.º

01/2012 de 20 de novembro de 2013, Edital HUAC Nº. 02/2013, de 10 de dezembro de 2013 e

a  Retificação do Edital  HUAC Nº.  01/2013,  de  12  de  dezembro de  2013,  que  devido  a

insanáveis problemas de elaboração nas Questões de Conteúdo Específico da prova aplicada

no  dia  9  de  fevereiro  do  corrente  ano,  decidiu  pela  anulação destas  questões  e,  pela

reaplicação das questões de conteúdo específico do Cargo de Cirurgião Torácico.

I - CRONOGRAMA

1. Realização da PROVA ESCRITA OBJETIVA: 23 de março de 2014.

2. Divulgação do resultado da Prova Escrita Objetiva –  candidatos classificados: 3

de abril de 2014.

3. Divulgação  do  RESULTADO  FINAL  –  candidatos  aprovados:  15  de  abril  de

2014..

II - DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

1. Prova Escrita  Objetiva será  composta  por  30 (trinta)  questões sobre o Conteúdo

Específico.

III - DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

1. A aplicação da Prova Escrita Objetiva está prevista para o dia 23 de março de 2014, na

cidade  de  Campina  Grande  -  Estado  da  Paraíba  e  será  realizada  no  período  da

MANHÃ, no horário das 08h00min às 11h00min (horário local).

2. A prova terá duração mínima de 2 (duas) horas e máxima de 3 (três) horas.

3. Durante a aplicação da prova, o candidato que se ausentar antes do prazo mínimo

estabelecido, de 2 (duas) horas, será eliminado do Processo Seletivo.

IV – DO LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVAS OBJETIVA

1. A Prova será  aplicada  no Bloco CAA,  do Campus da UFCG em Campina  Grande,

situado a Av. Aprígio Veloso, 882, Bairro de Bodocongó – Campina Grande – Paraíba.

V – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. As questões referentes  ao Sistema Único  de Saúde – SUS,  aplicadas  no dia  9 de

fevereiro do corrente ano, não sofrerão nenhuma alteração.

2. As demais cláusulas previstas pelo Edital  HUAC N.º 01/2012 de 20 de novembro de

2013, Edital HUAC Nº. 02/2013, de 10 de dezembro de 2013 e a Retificação do Edital

HUAC Nº. 01/2013, de 12 de dezembro de 2013, continuam vigentes e válidas.

3. Este  Edital  visa  exclusivamente  possibilitar  a reaplicação  das  questões  de

conteúdo específico da prova referente ao cargo de Cirurgião Torácico.

4. O prazo para impugnação do presente Edital é de 20 (vinte) dias contados da data de

sua publicação no portal da UFCG, seção “COMPROV”.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2014.

______________________________________________
Berenice Ferreira Ramos

DIRETORA EXECUTIVA DO HUAC/UFCG

Publicado no DOU - em 17 de fevereiro de 2014, seção 3, página 87.

Publicado no portal da UFCG, seção “COMPROV” em 15 de fevereiro 2014